

ที่ CK-20-0000-AFD(AC)-L-0013

วันที่ 28 กุมภาพันธ์ 2563

เรื่อง คำชี้แจงผลการดำเนินงานและฐานะทางการเงิน สำหรับงวดปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2562

เรียน กรรมการและผู้จัดการ

ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท ช.การช่าง จำกัด (มหาชน) ขอเรียนชี้แจงผลการดำเนินงานรวมและฐานะทางการเงินรวม สำหรับงวดปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2562 ของบริษัทและบริษัทย่อย ดังนี้

สรุปผลการดำเนินงาน

บริษัทและบริษัทย่อยมีกำไรสุทธิส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัท 1,777.78 ล้านบาท ลดลงจากปีก่อนหน้า 716.53 ล้านบาท เนื่องจากรายได้จากการรับเหมาก่อสร้างลดลงและค่าใช้จ่ายในการบริหารเพิ่มขึ้น

รายได้จากการรับเหมาก่อสร้างและการขายวัสดุ

บริษัทและบริษัทย่อยมีรายได้จากการรับเหมาก่อสร้างและการขายวัสดุรวม 23,009.80 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 92.79 ของรายได้รวม ลดลง 6,286.14 ล้านบาทจากปีก่อนหน้า คิดเป็นร้อยละ 21.46 สาเหตุมาจากโครงการก่อสร้างรถไฟฟ้าทางคู่ช่วงชุมทางถนนจิระ – ขอนแก่นและ โครงการโรงไฟฟ้าพลังน้ำไซยะบุรีส่งมอบงานเรียบร้อยแล้วและเข้าสู่ระยะเวลาดำรงรักษา

ต้นทุนในการรับเหมาก่อสร้างและการขายวัสดุ

บริษัทและบริษัทย่อยมีต้นทุนในการรับเหมาก่อสร้างและการขายวัสดุรวม 21,027.98 ล้านบาท ลดลง 5,947.68 ล้านบาทจากปีก่อนหน้า คิดเป็นร้อยละ 22.05 บริษัทและบริษัทย่อยมีกำไรขั้นต้น 1,981.82 ล้านบาท ลดลง 338.46 ล้านบาทจากปีก่อนหน้า คิดเป็นร้อยละ 14.59 เนื่องจากรายได้จากการรับเหมาก่อสร้างลดลง อย่างไรก็ตาม อัตรากำไรขั้นต้นของปี 2562 เท่ากับร้อยละ 8.61 เพิ่มขึ้นจากปีก่อนหน้าซึ่งเท่ากับร้อยละ 7.92

รายได้อื่น

บริษัทและบริษัทย่อยมีรายได้อื่นจำนวน 1,786.71 ล้านบาท ลดลง 92.92 ล้านบาทจากปีก่อนหน้า คิดเป็นร้อยละ 4.94 เนื่องจากกำไรจากการจำหน่ายเงินลงทุนลดลง

ค่าใช้จ่ายในการบริหาร

บริษัทและบริษัทย่อยมีค่าใช้จ่ายในการบริหารจำนวน 2,429.56 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 444.73 ล้านบาทจากปีก่อนหน้า คิดเป็นร้อยละ 22.41 ส่วนใหญ่มาจากค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับพนักงาน ค่าเสื่อมราคา ค่าตัดจำหน่ายต้นทุนพัฒนาโครงการและภาษีธุรกิจเฉพาะ

ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม

บริษัทและบริษัทย่อยมีส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วมจำนวน 1,806.24 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 148.61 ล้านบาทเมื่อเทียบกับปีก่อนหน้า คิดเป็นร้อยละ 8.97

ฐานะทางการเงิน

บริษัทและบริษัทย่อยมีสินทรัพย์ 82,585.59 ล้านบาท ลดลงจากสิ้นปีก่อนหน้า 914.95 ล้านบาท ส่วนใหญ่มาจากการลดลงของลูกหนี้และสินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญา มีหนี้สิน 54,773.07 ล้านบาท ลดลง 2,898.75 ล้านบาท ส่วนใหญ่มาจากการลดลงของเจ้าหนี้และมีส่วนของผู้ถือหุ้น 27,812.52 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากปีก่อนหน้า 1,983.80 ล้านบาท

กระแสเงินสด

บริษัทและบริษัทย่อยมีเงินสดสุทธิจากกิจกรรมดำเนินงานจำนวน 3,427.69 ล้านบาท เนื่องจากผลประกอบการของบริษัทและบริษัทย่อย มีเงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมลงทุนจำนวน 2,949.63 ล้านบาท เนื่องจากการลงทุนในเงินลงทุนในบริษัทร่วมและที่ดินอาคารและอุปกรณ์ และมีเงินสดสุทธิใช้ไปกิจกรรมจัดหาเงิน 396 ล้านบาท ส่งผลให้มีเงินสดสุทธิเพิ่มขึ้น 45.18 ล้านบาท

ข้อมูลทางการเงิน

บริษัทและบริษัทย่อยมีค่าใช้จ่ายทางการเงิน จำนวน 1,225.80 ล้านบาท ลดลง 21.73 ล้านบาท เมื่อเทียบกับปีก่อนหน้า คิดเป็นร้อยละ 1.74 โดยหนี้สินที่มีดอกเบี้ยสุทธิ ณ สิ้นปี 2562 เท่ากับ 27,844.03 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 82.43 ล้านบาทจากสิ้นปีก่อน บริษัทและบริษัทย่อยมีอัตราส่วนหนี้สินสุทธิต่อส่วนของผู้ถือหุ้นตามงบการเงินรวม เท่ากับ 1.00 เท่า ลดลงจากสิ้นปีก่อนซึ่งเท่ากับ 1.07 เท่า โดยยังต่ำกว่าเงื่อนไขของการออกเงินกู้ยืมที่ผู้ซึ่งกำหนดไว้ไม่เกิน 3.00 เท่า

งบกำไรขาดทุน	สำหรับปีสิ้นสุดวันที่		การเปลี่ยนแปลง		
	หน่วย: ล้านบาท	31 ธันวาคม 2562	31 ธันวาคม 2561	จำนวนเงิน	ร้อยละ
รายได้รับเหมาก่อสร้างและการขายวัสดุ		23,009.80	29,295.94	(6,286.14)	(21.46)
รายได้อื่น		1,786.71	1,879.63	(92.92)	(4.94)
รวมรายได้		24,796.51	31,175.57	(6,379.06)	(20.46)
ต้นทุนในการรับเหมาก่อสร้างและการขายวัสดุ		21,027.98	26,975.66	(5,947.68)	(22.05)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร		2,429.56	1,984.83	444.73	22.41
รวมค่าใช้จ่าย		23,457.54	28,960.49	(5,502.95)	(19.00)
กำไรก่อนส่วนแบ่งกำไร(ขาดทุน)จากเงินลงทุนในบริษัทร่วม ค่าใช้จ่ายทางการเงินและค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้		1,338.97	2,215.08	(876.11)	(39.55)
บวก ส่วนแบ่งกำไร(ขาดทุน)จากเงินลงทุนในบริษัทร่วม		1,806.24	1,657.63	148.61	8.97
หัก ค่าใช้จ่ายทางการเงิน		1,225.80	1,247.53	(21.73)	(1.74)
ภาษีเงินได้นิติบุคคล		126.39	138.78	(12.39)	(8.93)
กำไรสุทธิ		1,793.02	2,486.40	(693.38)	(27.89)
หัก ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของ บริษัทย่อย		15.24	(7.91)	23.15	(292.73)
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัท		1,777.78	2,494.31	(716.53)	(28.73)

งบแสดงฐานะทางการเงินรวม	หน่วย: ล้านบาท	31 ธันวาคม 2562	31 ธันวาคม 2561	การเปลี่ยนแปลง	
				จำนวนเงิน	ร้อยละ
สินทรัพย์		82,585.59	83,500.54	(914.95)	(1.10)
หนี้สิน		54,773.07	57,671.82	(2,898.75)	(5.03)
ส่วนของผู้ถือหุ้น		27,812.52	25,828.72	1,983.80	7.68

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา

ขอแสดงความนับถือ

(นายประเสริฐ มรัตนะพร) (นายอนุกุล ตันติมาสน์)

กรรมการ